
MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 1577/2023 Em 06 de junho de 2023

Ao

Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara /vlunicípal

RuaSão Bento,887

Çâu.4rg..Mg!!jçjpal de Araraauara
Protocolo: 5606/2023 de 07/06/2023 16:41
L)ocumerlto: Resposta ílo l do lie(lucriiiie.ini 110 409/2023
Interessado: PREFEIT'URA DO MUNlclplc' DE ARARAQUAF{A
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE LEGlsILAT.lvo

Senhor Presidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento Ro 409/2023, de autoria do Vereador LINEU CARLos DE ASSIM, sobre o

assunto, em anexo, encaminhámos as informações prestadas pela Secretaria Municipal
de Trânsito, Transporte e Mobilidade Urbana

renovamos os protestos de Q

Colocando-nos à disposição para o que for
consideração.

At
'e

EDINHO SILVA

Pi Mu
, J



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E MOBILIDADE

Av. Bento de Abriu, 1 172 -- Jd. Primavera -- CEP 14802-396
Pane: (16) 3335-8136

Araraquara, 02 de junho de 2023

OP./248/2023/T.l.MIJ:Q

Ilustríssimo Senhor

CRISTIANOTIAGODOSSANTOS
Chefe de Gabinete
PREFEITURAD

Prezado Senllor

Acusamos o recebimento do autoria do Vereador LINEU

CARLOS DE ASSIM, protocolado na Prefeitura em 29/05/2023, por meio do qual requer
nformações acerca dos valores investidos na instalação de defênsas metálicas/guard ralis na Vía Expressa

Cumpre-nos informar o que segue

/. tlat o valor total i ivestido lta implatüução de Güílrd Rali lto s pracilÍido
iocai?"

O erççe.Jl11jlá!.ie do item no Çe1111:alQ..S624Z2Q22 é de R$ 372,46(trezentos e setenta
e dois reais e quarenta e seis centavos) o metro.

O plçççlJQEa! do serviço é de RS IO1.681,58(cento e um mil, seiscentos e oitenta e
um reais e cinquenta e oito centavos).

2. ;Q tantos ttetros de proleção meÍálicafara tt iltstalíidos w totcü?

Foram instalados 273 metros

3. Favor ellviar o colttr(lto .firtllado coltt {t etltpres(t veltce(lor(t (ta licitação para a
referida illtplalttação?

A cópia do contrato pode ser obtida no link
Eng'. Daniel Gatti Robles, anexo a este Oficio

iu QRCode contido no parecer do

Colocando-nos à disposição para qualquer outro esclarecimento necessário, aproveitamos a
oportunidade para reiterar-lhe a nossa consideração.

Atenciosamente

NILSON ROBER

Secretário Mtmicipal

cfbs/dgr



© PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO. TRANSPORTE E MOBILIDADE URBANA

Av. Bento de Abreu, 1172 - Jd. Primavera - CEP 14802-396
Fone: (16) 3335-8136

«
Ao Arq. Nilson Roberto de Barras Carneiro
Secretário Municipal de Trânsito, Transporte e Mobilidade Urbana

Assunto: Requerimento CMA n'409/2023 Vereador Lineu Carlos de Assim

Prezado Senhor

Seguem informações sobre a instalação de defensa metálica maleável simples em alguns
trechos junto ao Terminal Rodoviário, na Avenida Mana Antõnia Camargo de Oliveira

C) serviço foi realizado entre 1 5 e 1 8 de maio de 2023
Comprimento total executado: 273 metros
Preço Unitário do item no contrato 5624/2022: R$ 372.46 / m
Preço Total do Serviço: R$ 1 01 .681 ,58
A cópia do contrato pode ser obtida no link ou QRCode abaixo

httPs://bit.ly/3MJbBRC

Araraquara, 02 de junho de 2023

Eng.Danigl/\3attiRobles
Gerente de PHjetbs, Planejamento

Viário e E(fucadão no Trânsito


